
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ 

Приказ № 54 

   от  16  февраля  2024 г.                                                                                п.Кетченеры 

Об утверждении пункта проведения экзамена в 2024 году                                                                 

на территории Кетченеровского района 

  В соответствии с Порядком  проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утверждѐнным 

приказом Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и Федеральной 

службы  по надзору  в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552,  на 

основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

27.10.2023 № 10-807 «О графике внесения сведений в ФИС и РИС на 2023-2024 

учебный год», в целях обеспечения организованного проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2024 году на территории Кетченеровского района 

приказываю: 

1. Утвердить пунктом проведения основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена в 2024 году на территории Кетченеровского 

района МКОУ «Кетченеровская многопрофильная гимназия им. Х.Косиева». 

2. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Отделом образования 

 и  культуры АКРМО РК                                                         К.В.Домничева 


